
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

Apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes  

2020.gada 27.februāra sēdes 

lēmumu Nr.1 (protokols Nr.7) 

 

Saistošie noteikumi Nr. 7/2020 

Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2010.gada 23.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.29/2010 “Par vizuālās informācijas izvietošanu  

publiskās vietās Ķekavas novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar  

likuma "Par pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 7.punktu, 

 Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu  

un Ministru kabineta 2012.gada 30.oktobra noteikumu Nr.732 

 "Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās  

vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu" 28. un 45.punktu 

 

1. Izdarīt Ķekavas novada domes 2010.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.29/2010 

“Par vizuālās informācijas izvietošanu publiskās vietās Ķekavas novadā” šādus grozījumus: 

 

1.1. izteikt norādi uz saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatu, šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 7.punktu, Reklāmas 

likuma 7.panta trešo daļu un Ministru kabineta 2012.gada 30.oktobra noteikumu Nr.732 

"Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas 

vērstas pret publisku vietu" 28. un 45.punktu”; 

 

1.2. aizstāt saistošo noteikumu 17.punktā vārdus “telpiskā plānošanas daļa” ar vārdiem “par 

attīstību un būvniecību atbildīgā struktūrvienība”; 

 

1.3. izteikt saistošo noteikumu 20.punktu šādā redakcijā: 

“20. Par šo saistošo noteikumu neievērošanu juridiskām un fiziskām personām var tikt 

piemērots naudas sods:  

20.1. par vizuālās informācijas uzstādīšanu nesaskaņojot ar pašvaldību līdz 70 naudas 

soda vienībām;  

20.2. par vizuālās informācijas nenoņemšanu pēc atļautā termiņa beigām līdz 14 naudas 

soda vienībām;  

20.3. par īslaicīgas informācijas izvietošanu šim nolūkam neatļautās vietās līdz 7 naudas 

soda vienībām.”; 

 

1.4. papildināt saistošos noteikumus ar 20.1 punktu šādā redakcijā: 

“20.1 Administratīvā pārkāpuma procesa ietvaros pieņemtos lēmumus var pārsūdzēt 

Administratīvās atbildības likumā noteiktajā kārtībā.”; 

 

1.5. papildināt saistošos noteikumus ar 20.2 punktu šādā redakcijā: 

“20.2 Šo noteikumu izpildi kontrolē un administratīvā pārkāpuma procesu par šo 

noteikumu pārkāpšanu veic Reģionālās pašvaldības policijas amatpersonas, kā arī 

mailto:novads@kekava.lv
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/163-reklamas-likums#p7
https://likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu#p28
https://likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu#p45
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/163-reklamas-likums
https://likumi.lv/ta/id/163-reklamas-likums
https://likumi.lv/ta/id/163-reklamas-likums#p7
https://likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu
https://likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu
https://likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu#p28
https://likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu#p45


 2 

Ķekavas novada domes pilnvarotās institūcijas vai amatpersonas un citu valsts iestāžu 

amatpersonas, kuras ir pilnvarotas to darīt.”. 

 

2. Šo saistošo noteikumu 1.3.apakšpunkts, 1.4.apakšpunkts un 1.5.apakšpunkts stājas spēkā 

vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos, 1.1.apakšpunkts un 

1.2.apakšpunkts stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja         (PARAKSTS*)       V.Baire 



 3 

Paskaidrojuma raksts saistošajiem noteikumiem Nr.7/2020 

“Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2010.gada 23.septembra saistošajos noteikumos 

Nr.29/2010 “Par vizuālās informācijas izvietošanu publiskās vietās Ķekavas novadā”” 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura 

izklāsts 

Pēc Ķekavas novada pašvaldības reorganizācijas 2018.gada 

1.novembrī struktūrvienības “Telpiskās plānošanas daļas” un 

“Būvvaldes” funkcijas pārņēma “Attīstības un būvniecības 

pārvalde” kā atbildīgā struktūrvienība. 

Ar 2020.gada 1.jūliju stājas spēkā Administratīvās atbildības 

likums (pieņemts 2018.gada 25.oktobrī), paredzot par 

administratīvajiem pārkāpumiem naudas soda mēru vienībās, 

nosakot, ka viena naudas soda vienība ir 5 euro.  

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir precizēt Ķekavas 

novada pašvaldības 2010.gada 23.septembra saistošos 

noteikumus Nr.29/2010 “Par vizuālās informācijas izvietošanu 

publiskās vietās Ķekavas novadā” atbilstoši Ķekavas novada 

pašvaldības struktūrai, kā arī Administratīvās atbildības 

likumam daļā par sankcijām par konkrēto saistošo noteikumu 

neievērošanu.  

2. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu grozījumi nepieciešami, lai to regulējums 

atbilstu Ķekavas novada pašvaldības struktūrai un funkciju, 

pienākumu sadalei tajā.  

Vienlaikus saistošo noteikumu grozījumi nepieciešami, lai līdz 

ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos, spēkā 

stātos Ķekavas novada pašvaldības 2010.gada 23.septembra 

saistošajos noteikumos Nr.29/2010 “Par vizuālās informācijas 

izvietošanu publiskās vietās Ķekavas novadā” atbilstoši 

Administratīvās atbildības likumam noteiktie naudas soda mēri 

par to pārkāpšanu, kā arī tiktu noteikta procesuālā kārtība 

saistošo noteikumu neievērošanas gadījumiem un izpildes 

kontrolei. 

3.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Ietekme nav. 

4.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

sabiedrību un 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Ietekme nav. 

5.Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā, ir Ķekavas novada pašvaldība, Attīstības un 

būvniecības pārvalde. 

6. Informācija par 

konsultācijām 

Konsultācijas netika veiktas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja         (PARAKSTS*)       V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 


